
Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 005/RS/21/006-OD 
ev. číslo zhotovitele: 

Smlouva o dí a 
uzavřená dle§ 2586 a násl. zákona č. 8912012 Sb. (občanský zákoník) 

mezi: 

OBJEDNATELEM 
Fakultní nemocnice Ostrava 
sídlo 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Poruba 
IČ : 00843989 DIČ: CZ00843989 Oe plátcem DPH) 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j . OP-054-25.11.90 
Jednající: Ing. Marek Tabašek, Ph.O., náměstek ředitele pro techniku a provoz 
Kontaktní osoba: 
(dále také jen „FNO") 

ZHOTOVITELEM 

Obchodní jméno: 
Místo podnikání: 

a 

STAMONT- POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 
Mostárenská 1140/48 , 703 00 Ostrava 

IČ: 64617874 I DIČ: I CZ64617874 I je plátcem DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C , vložka 14148 
Jednatel: Mgr. Jaromír Janečka, Ing. Karel Menšík 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 5025000376 /5500 

I. 
Základní ustanovení 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí níže uvedené dílo a objednatel se zavazuje 
dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

li. 
Předmět plnění 

Předmětem plnění smlouvy je vybudování zpevněné plochy vjezdu a oprava stávají plochy parkoviště 
ve FN Ostrava, dle cenové nabídky zhotovitele 005/21, která tvoří nedílnou součást smlouvy. 

Oprava vjezdu na parkovací plochu výměnou stávajících travních dílů za zámkovou dlažbu včetně 
demontáže, přípravy výkopu, podkladu a položení nové dlažby (cca. 21 m2) 

Doplnění vydrolených míst na celém parkovišti kamínky frakce 0,8 mm (cca. 2006 m2
) 

str. l 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. lis1opadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: O0S/RS/21/006-OD 
ev. číslo zhotovitele: 

Ill. 
Termín plnění 

Termín zahájení prací: práce budou zahájeny na základě výzvy objednatele a to emailem na adrese 

s■ 

Zhotovitel bere na vědomí , že na základě pokynu objednatele budou práce probíhat z provozních 
důvodů ve dnech pracovního volna. 

Termín ukončení prací: nejpozději do 28. 2. 2021 . 

Tyto práce mohou být prováděny jen za příznivých klimatických podmínek. Smluvní strany se dohodly, 
že zhotovitel nebude ze strany objednatele sankcionován v případě , že nedokončí Dílo včas, pokud 
bude příčinou takového prodlení objektivní nemožnost provedeni technologických postupů s ohledem 
na nepředvídatelné klimatické podmínky. Smluvní strany dále ujednávají, že důkazní břemeno 
pro naplnění podmínky leží na zhotoviteli. 

Zhotovitel se zavazuje přizpůsobit se požadavkům objednatele. Průběh prací bude konzultován 
s pracovníkem údržby a postupně budou předávány jednotlivé technologické postupy. 

IV. 
Místo plnění a způsob předání předmětu díla 

Areál Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/52, 708 52 Ostrava - Poruba. 

Při předání hotového díla obdrží objednatel předávací protokol, potvrzený oběma stranami. 

V. 
Cena a platební podmínky 

1. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly na ceně 
127 617,63 Kč bez DPH, 21% DPH činí 26 799,70 cena celkem 154 417,33 Kč s DPH. 

2. Cena je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem, která musí obsahovat: 
číslo smlouvy 
označení faktury, datum vystavení, datum splatnosti, 
název, sídlo, IC a DIC objednatele i zhotovitele, 
předmět plnění , 

fakturovanou částku , 
označení peněžního ústavu a číslo účtu , na který má být placeno, 
náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

3. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení na adresu: efakturace1@fno.cz 
4. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel oprávněn 

ji do doby její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků buď opraví. nebo 
vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

VI. 
Sankční ustanovení 

1. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 
ve výši stanovené předpisy občanského práva. 

2. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluveného termínu plnění zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za každý den prodlení. 

str. 2 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 005/RS/21/006-OD 
ev. číslo zhotovitele: 

3. Zhotovitel může pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu pouze se souhlasem 
objednatele. V případě porušení této povinnosti se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši ceny díla sjednané touto smlouvou. 

4. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne objednateli porušením 
povinností, na něž se vztahuje smluvní pokuta. 

VII. 
Záruky 

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím provedených prací a dodaný materiál dle této smlouvy po dobu 
36 měsíců od data předání díla bez vad objednateli. 

2. Případné reklamace odstraní zhotovitel do 2 dnů od jejich uplatnění na vlastní náklady. 
3. Objednatel není povinen dílo převzít , pokud vady samy o sobě nebo ve spojení s jinými budou 

bránit řádnému užívání díla. 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat 
vypořádání všech závazků, na které smluvní strany mohly pomyslet. 

2. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou. 

3. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, 
u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení 
smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu 
uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučně): 
a) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 60 dní; 
b) jestliže zhotovitel ujistil objednatele, že dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 

objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže 
nepravdivým; 

c) nemožnost odstranění vady díla; 
d) v případě, že se kterékoliv prohlášení zhotovitele uvedené v této smlouvě ukáže jako 

nepravdivé; 
e) v případě , že na majetek druhé smluvní strany je vedeno insolvenční řízení nebo, 

je insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení. 

4. V případě odstoupení od smlouvy dojde mezi stranami k vypořádání vzájemných vztahů 
souvisejících s již poskytnutými plněními mezi smluvními stranami v souladu s občanským 
zákoníkem. Ůčinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného odstoupení druhé 
smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého 
z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných dodatků. 
2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží po jednom. 
3. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku 

a ostatních obecně závazných právních předpisů. 
4. Postoupení pohledávky je neplatné bez předchozího souhlasu podnájemce. 
5. Pro případ , že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 

neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 

str. 3 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 005/RS/21/006-OD 
ev. číslo zhotovitele: 

novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek 
neplatnost ostatních ustanovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen .zákon o registru smluv"). 

7. V souladu se zákonem o registru smluv prodávající souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy, 
včetně všech jejich změn a dodatků. 

Příloha smlouvy: Cenová nabídka č.005/21 

Ing. Marek Tabašek, Ph.O. 
náměstek ředitele pro techniku a provoz 

Mgr. Jaromír Janečka 
Jednatel a ředitel společnosti 

str. 4 



REKAPITULACE STAVBY 
Kód: 5/21 

Stavba: Vybudování zpevněné plochy 

KSO: 
Mlsto: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 
Stamont-pozemni stavitesltví, s.r.o. 

Projektant: 

Zpracovatel: 
Pod pleská 

Poznámka: 

Cena boz DPH 

DPH základnl 
snížená 

!cena s DPH 

Projektant 

Objednavatel 

Sazba daně 

21.00% 
15,00% 

v CZK 

Razltko 

Razítko 

Základ daně 
127 617,63 

0,00 

Zpracovatel 

Zhotov Ito I 

Strana 1 z 5 

CC-CZ: 
Datum: 

IC: 
DIC: 

IC: 
DIC: 

IC: 
DIC: 

IC: 
DIC: 

Razítko 

127 617,63 

Výše daně 
26 799,70 

0,00 

154 417ii.l 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 

Kód: 5/21 

Stavba: Vybudování zpevněné plochy 

Místo: Datum: 

Zadavatel: Projektant: 

Zhotovitel: Stamont-pozemní stavitesltví, s.r.o. Zpracovatel: Pod pleská 

Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s 

Náklady z rozpočtů 127 617,63 154 417,33 

288-2020 Vybudování zpevněné plochy 127 617,63 154 417,33 

Strana 2 z 5 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
Vybudováni zpevněné plochy 

KSO: 
Mlsto: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 
Stamont-pozemnf stavitesltvi, s.r.o. 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Pod pleská 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základni 
snížená 

[cena s DPH 

Projektant 

_Qaturn a podpis: 

Objednavatel 

Datum a podpis: 

Razitko 

Razftko 

Základ daně 
127 617,63 

0,00 

Strana 3 ;z: 5 

v CZK 

Zpracovatel 

Zhotovitel 

Datum a podpis: 

CC-CZ: 
Datum; 

I Č:: 

DIČ:: 

IČ: 

D IČ : 

IC: 
DIČ:: 

IČ:: 

DIC: 

Sazba daně 
21,00% 
15,00% 

127 617,63 

Výše daně 
26 799,70 

0,00 

154 417,33 

Razftko 

Razltko 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Vybudování zpevněné plochy 

Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: Stamont-pozemní stavitesltví, s.r.o. 

Kód dílu - Popis 

Náklady ze soupisu prací 

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemní práce 

5 - Komunikace pozemní 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 

998 - Přesun hmot 

VRN9 - Ostatní náklady 

Strana 4 z 5 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: Pod pleská 

Cena celkem [CZK] 

127 617,63 

127 617,63 

87 125,07 

22 602,18 

374,82 

7 515,56 

10 000,00 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

Vybudování zpevněné plochy 

Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: Stamont-pozemní stavitesltví, s.r.o. 

Typ Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 

2 

3 

D HSV 

D 

K 131351100 

w 
w 

K 

K 

w 
w 
w 
w 
w 

113106196 

182313101 

I 4 / M / 58337303 

5 

6 

w 
w 
w 

D 5 

/ K / 564251113 
w 

K 593531211 

Práce a dodávky HSV 

Zemní práce 
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti 
li, skupiny 4 objem do 20 m3 strojně 
výkop plochy 
6*4*0 3 

Rozebrání dlažeb vozovek z vegetační dlažby plastové 
s ložem z kameniva strojně pi do 50 m2 

Vyplnění otvorů tvárnic nebo panelů jakékoliv velikosti 
otvoru 
opravovaná plocha 
6 

stávající plocha 
2000 
Součet 

/ štěrkopísek frakce 0/8 
2000*0,01*1,6 
6*0,038*1,6 
Součet 

Komunikace pozemní 

/ Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP ti 170 mm 
6*4 

Kladení dlažby z plastových vegetačních tvárnic pro 
pěší bez zámku ti do 60 mm plochy do 50 m2 

MJ 

m3 

m2 

m2 

m2 

m2 

Množství 

7,200 

7 200 

6,000 

2 006,000 

6,000 

2 000,000 
2 006,000 

32,365 / 
32,000 

0,365 
32,365 

24,ooo/ 
24,000 

6,0001 

w 6 6,000 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

J.cena [CZK] 

648,00 

35,00 

35,50 

341,001 

156,oo I 

128,ooj 

Pod pleská 

Cena celkem [CZK] 

127 617,63 

127 617,63 

87 125,07 

4 665,6~;1 

210,00 

71 213,00 

22 602,18 

3 744,oo/ 

768,00 

7 / M I 56245144 ---~' d_la_ž_b_a_z_a_tf<_a_vn_v o_v_a_c1_' z_e_le_n_ý_5_8_6x_3_8_6_x_3_8m_m ____ ~. ku_s~ __ 3_0_,3_0_o~/ -------~---81,601 2 472,48 I 
w 30 30,000 
w 30*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 30,300 

8 K 596211210 
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ti 80 mm m

2 21
,
000 

[ 
skupiny A pi do 50 m2 

362,00 76024 

w 6*3,5 21,000 

[ 9 / M / 59245213 ldtažba zámková tvaru I 196x161x80mm přírodní m2 23,1001 _ 347,oo l 8 015,70] 

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 374,82 

10 K 916231213 
Osazení chodníkového obrubníku betonového 

1,000 217,00 217,00 
stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého 

m 

11 M BTB.24111 obrubník betonový chodníkový Standard 100x10x25cm kus 1,100 143,47 157,82 
w 1 *1, 1 1,100 

D 998 Přesun hmot 7 515,56 

12 K 998223011 
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

38,7401 194,001 7 515,5~ 
dlážděným 

J 

D VRN9 Ostatní náklady 10 000,00 

/ 13 I K / 090001000 / Ostatní náklady ]~-~~bor/ 1,000/ 10 ooo.ool 10 000~ 

Strana 5 z 5 


	05-RS-21-006-OD _Redigováno
	CN 005-21_FNO, Vybudovani zpev.plochy vjezdu a opr. stavajiciho parkoviste_Redigováno



